
 

 

 

 

Чукотский автономный округ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-БЕЛАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 31.05.2016  г.                № 22 

 

О месячнике санитарной культуры 

 

В целях повышения уровня благоустройства территории села, 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, улучшения 

экологической обстановки, Администрация муниципального образования 

сельского поселения Усть-Белая 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в селе месячник санитарной культуры с 01.06.2016 г. по 

30.06.2016 г. 

1.1. Субботние и воскресные дни считать днями всеобщей коллективной 

уборки мест общего пользования жилых домов и территорий, 

прилежащих к жилым домам; 

1.2. Жильцам произвести уборку территорий вокруг своих домов, теплиц в 

радиусе 5 метров; 

1.3. Владельцам собак оборудовать места по содержанию своих животных 

в местах безопасных для пешеходов. 

2. Руководству МУП СХП «им. Первого Ревкома Чукотки» (Кудлай Г.Н.) и 

участка Усть-Белая ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» (Джетигенову Т.Т) 

осуществить вывоз с территории на свалку бытового мусора. 

3. Руководителям предприятий организовать работу по уборке и 

благоустройству подведомственных территорий. 

4. Постановление вступает в силу с момента обнародования. 

4.1. Обнародовать постановление в следующих местах: в помещении 

Администрации сельского поселения Усть-Белая, здании сельского 

Дома культуры, здании почты, административном здании участка 

Усть-Белая ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз», здании магазина  МУП АМР 

«Анадырская торговая компания»,  здании МБОУ «Центр образования 

села Усть-Белая», МУП СХП «им. Первого Ревкома Чукотки» 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации                                                                   Л.И. Букушева   

 


